
„ Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platností od 1.1.2021do 31.12.2030 “
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

Smlouva o dflo
. mluvní strany
město Sokolov,
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
IČO: 00259586,
zastoupené starostkou Renatou Oulehlovou,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo úču:
(dále jen „objednatel)

a
LHProjekt a.s,
se sídlem Čichnova 386/17, Komín, 624 00 Brno,
IČO: 25300806,
zastoupený Ing. Alešem Sekaninou, statutárním ředitelem,
bankovní spojení: ČSOB, a.s.,
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 1983,
(dále jen „zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platností od
1.1.2021 do 31.12.2030“ (dále jen „Veřejná zakázka"), a to s účastníkem, který splňuje všechny
zadávací podmínky, a jehož nabídka ze dne 11.12.2019 (dále jen „Nabídka") byla vybrána jako
ekonomicky nejvýhodnější.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací
dokumentace k Veřejné zakázce, a které určují předmět smlouvy, a že splňuje veškeré podmínky a
požadavky podle této smlouvy, je dostatečně odborně způsobilý k plnění jejího předmětu, tj. je
odborníkem ve smyslu § 2950 občanského zákoníku, pokud jde o předmět smlouvy, a je oprávněn
ji uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a k okamžiku uzavření této smlouvy nebyl na jeho
majetek prohlášen konkurs, nedošlo kjeho zamítnutí pro nedostatek majetku ani k zamítnutí
insolvenčního návrhu proto, že jeho majetek nepostačoval k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
není v likvidaci a nemá daňové nedoplatky na území České republiky ani v zemi sídla nebo místa
podnikání či bydliště. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla podle této smlouvy a že má řádné vybavení, disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, schopnostmi a zkušenostmi, které jsou k řádnému a
včasnému provedení díla nezbytné.

ČI. 2
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve
zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Sokolov II s platností od 1. 1.2021
do 31. 12. 2030 pro právnické a fyzické osoby vlastnící lesy o celkové výměře menší než 50 ha ve
správním území ORP Sokolov (dále také jen „LHO" nebo „Dílo").

2.2 Zařizovací obvod Sokolov II je tvořen katastrálními územími Dolní Nivy, Horní Nivy, Boučí,
Habartov, Horní Částkov, Lítov, Luh nad Svatavou, Radvanov, ICaceřov u Kynšperka nad Ohří,

1



„Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platnosti od LI.202i do 31.12.2030
Smlouva č. SML/2/202Q/OŽP

Horní Pochlovice, Krajková, Dolina u Krajkové. Hrádek u Krajkové, Květná u Krajkové,
Leopoldovy Hamry, Libnov, Markvarec u Krajkové, Kynšperk nad Ohří, Dolní Pochlovice,
Chotíkov u Kynšperka nad Ohří, Kamenný Dvůr, Zlatá u Kynšperka nad Ohří, Liboc u Kynšperka
nad Ohří, Štědrá u Kynšperka nad Ohří, Libavské Údolí, Týn u Lomnice, Sabina.

2.3 Předběžná výměra pozemků spadajících do zpracování LHO činí 102,04 ha. Konečná výměra
bude upřesněna podle celkové plochy, která bude uvedena v plochové tabulce LHO.

2.4 Součástí Díla je rovněž zajištění či provedení veškerých potřebných průzkumů, povolení, činností
atp. nezbytných k řádnému provedení Díla, vč. jejich vyhodnocení, stejně jako případných
kontrolních, poradenských, technických, administrativních a dalších prací či služeb nezbytných
k řádnému dokončení Díla, přičemž náklady na provedení nebo zajištění uvedených činností, prací
či služeb jsou zahrnuty v ceně podle cl. 5 této smlouvy.

2.5 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit mu cenu sjednanou
v čl. 5 této smlouvy.

2.6 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovených:
a) touto smlouvou,
b) zadávací dokumentací na zadání Veřejné zakázky ze dne 02.12.2019,
c) Nabídkou, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,
d) obecně závaznými právními předpisy [zejména zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a

doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů], prováděcími právními
předpisy (zejména vyhláška č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování), normami
ČSN a EN, metodikou Ministerstva zemědělství Metodika pro zadávání, přebírání a kontrolu
lesních hospodářských osnov, Informačním standardem lesního hospodářství pro LHP a LEIO,
schváleným Ministerstvem zemědělství, splatností od 01. 01. 2021 a podklady předanými
objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené
dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění Díla, jeho
kontroly či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp.
vyjádřeními veřejnoprávních orgánů s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob
provádění Díla,

přičemž platí, že v případě rozporů mezi výše uvedenými podklady platí, že předmět Díla je
definován tak, aby vyhověl všem požadavkům na obdobné předměty díla a mohl být užíván ke
svému účelu s tím, že pokud takový rozpor nebude zasahovat do možnosti řádného užívání Díla,
má v případě rozporů větší váhu definice obsažená podkladu podle výše uvedeného pořadí
sestupně [nejvyšší váhu má písm. a)], to však neplatí, pokud nabídka zhotovitele podle písm. c)
nabízí objednateli kvalitativně či kvantitativně jednoznačně výhodnější řešení.

Čl. 3
Způsob plnění

3.1 Zhotovitel je povinen předat nejméně 30 dnů před termínem podle ěl. 4 odst. 4.1 návrh LHO
k posouzení a kontrole.

3.2Objednatelje povinen se k návrhu LHO podle předchozího odstavce vyjádřit, tj. sdělit své
připomínky, či sdělit, že připomínky nemá, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu byl návrh LHO
předán. Zhotovitel je povinen připomínky od objednatele do Díla zapracovat.

3.3 Zhotovitel je povinen předat objednateli návrh LHO podle odst. 3.1 v elektronické podobě a Dílo
v listinné a elektronické formě takto:

a) 2 x všeobecná část LHO tištěná a ve formátu *.pdf,
b) 2 x hospodářská kniha LHO (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny)

tištěná a ve formátu *.pdf,
c) 2 x plochová tabulka LHO tištěná a ve formátu *.pdf,
d) 2 x porostní mapa LHO tištěná v měřítku 1:10 000 nebo podrobnějším a ve formátu *.pdf,
e) 2 x těžební mapa LHO tištěná v měřítku 1:10 000 nebo podrobnějším a ve formátu *.pdf,
f) lx soutisk porostní a parcelní mapy ve formátu *.pdf,
g) 1 x seznam vlastníků lesních pozemků, zařazených do LHO,

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platnosti od LI.202 i do 31.12.2030
Smlouva č. SML/2/202Q/OŽP

Horní Pochlovice, Krajková, Dolina u Krajkové. Hrádek u Krajkové, Květná u Krajkové, 
Leopoldovy Hamry, Libnov, Markvarec u Krajkové, Kynšperk nad Ohří, Dolní Pochlovice, 
Chotíkov u Kynšperka nad Ohří, Kamenný Dvůr, Zlatá u Kynšperka nad Ohří, Liboc u Kynšperka 
nad Ohří, Štědrá u Kynšperka nad Ohří, Libavské Údolí, Týn u Lomnice, Sabina.

2.3 Předběžná výměra pozemků spadajících do zpracování LHO činí 102,04 ha. Konečná výměra 
bude upřesněna podle celkové plochy, která bude uvedena v plochové tabulce LHO.

2.4 Součástí Díla je rovněž zajištění či provedení veškerých potřebných průzkumů, povolení, činností 
atp. nezbytných k řádnému provedení Díla, vč. jejich vyhodnocení, stejně jako případných 
kontrolních, poradenských, technických, administrativních a dalších prací či služeb nezbytných 
k řádnému dokončení Díla, přičemž náklady na provedení nebo zajištění uvedených činností, prací 
či služeb jsou zahrnuty v ceně podle cl. 5 této smlouvy.

2.5 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit mu cenu sjednanou 
v čl. 5 této smlouvy.

2.6 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovených:
a) touto smlouvou,
b) zadávací dokumentací na zadání Veřejné zakázky ze dne 02.12.2019,
c) Nabídkou, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,
d) obecně závaznými právními předpisy [zejména zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů], prováděcími právními 
předpisy (zejména vyhláška č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování), normami 
ČSN a EN, metodikou Ministerstva zemědělství Metodika pro zadávání, přebírání a kontrolu 
lesních hospodářských osnov, Informačním standardem lesního hospodářství pro LHP a LEIO, 
schváleným Ministerstvem zemědělství, splatností od 01. 01. 2021 a podklady předanými 
objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené 
dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění Díla, jeho 
kontroly či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. 
vyjádřeními veřejnoprávních orgánů s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění Díla,

přičemž platí, že v případě rozporů mezi výše uvedenými podklady platí, že předmět Díla je 
definován tak, aby vyhověl všem požadavkům na obdobné předměty díla a mohl být užíván ke 
svému účelu s tím, že pokud takový rozpor nebude zasahovat do možnosti řádného užívání Díla, 
má v případě rozporů větší váhu definice obsažená podkladu podle výše uvedeného pořadí 
sestupně [nejvyšší váhu má písm. a)], to však neplatí, pokud nabídka zhotovitele podle písm. c) 
nabízí objednateli kvalitativně či kvantitativně jednoznačně výhodnější řešení.

Čl. 3
Způsob plnění

3.1 Zhotovitel je povinen předat nejméně 30 dnů před termínem podle ěl. 4 odst. 4.1 návrh LHO 
k posouzení a kontrole.

3.2Objednatel je povinen se k návrhu LHO podle předchozího odstavce vyjádřit, tj. sdělit své 
připomínky, či sdělit, že připomínky nemá, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu byl návrh LHO 
předán. Zhotovitel je povinen připomínky od objednatele do Díla zapracovat.

3.3 Zhotovitel je povinen předat objednateli návrh LHO podle odst. 3.1 v elektronické podobě a Dílo 
v listinné a elektronické formě takto:

a) 2 x všeobecná část LHO tištěná a ve formátu *.pdf,
b) 2 x hospodářská kniha LHO (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny) 

tištěná a ve formátu *.pdf,
c) 2 x plochová tabulka LHO tištěná a ve formátu *.pdf,
d) 2 x porostní mapa LHO tištěná v měřítku 1:10 000 nebo podrobnějším a ve formátu *.pdf,
e) 2 x těžební mapa LHO tištěná v měřítku 1:10 000 nebo podrobnějším a ve formátu *.pdf,
f) lx soutisk porostní a parcelní mapy ve formátu *.pdf,
g) 1 x seznam vlastníků lesních pozemků, zařazených do LHO,



„Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov 10 Sokolov II s platností od 1.1.2021 do 21.12.2030“
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

h) 1 x numerická a grafická data LHO na elektronickém nosiči, která budou volně kopírovatelná,
i) parcelnímapa, na jejímž základě byly LHO vytvořeny ve formátu *.pdf,
j) digitální seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa na elektronickém

nosiči ve formátu *.xls,
k) elektronický nosič dat se separáty jednotlivých vlastníků ve formátu *.pdf.
3.4 Digitální fonna LHO bude vyhotovena a předána ve stavu způsobilém pro využití v rámci

Datového skladu pro státní správu lesů.
3.5 LHO budou zpracovány tak, aby zahrnovaly na předmětném zařizovaném obvodu všechny lesy,

pro které se LHO zpracovává, tzn. pro všechny lesy vlastníků s výměrou do 50 ha, pro které není
zpracován lesní hospodářský plán.

3.6 V LHO nesmí být zařízeny žádné souhrnné porosty, pokud nebude s objednatelem dohodnuto
jinak. LHO musí být zpracována na vlastníka, resp. na list vlastnictví.

3.7 Prostorové rozdělení lesa bude přizpůsobeno vlastnickým poměrům (listům vlastnictví) a hranicím
jednotlivých parcel.

3.8 Popis lesních porostů bude vztažen k lesu, který zařizovatel v terénu identifikuje jako zařizovaný
lesní majetek.

3.9 Těžby plánované v LHO budou vycházet ze zjištěného stavu lesa a z omezení vyplývajících
z lesního zákona.

3.10 Zpracované LHO budou zohledňovat požadavky vlastníků lesa v souladu s lesním zákonem,
které tito vlastníci uplatnili do 30.05.2019 u Městského úřadu Sokolov.

3.11 LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky, souhrnné porosty mohou být
vytvářeny pouze s písemným souhlasem zadavatele, a to jen v odůvodněných případech, pokud
nebude možné provést grafickou identifikaci parcel. Do zpracování budou zařazeny i lesní
pozemky, u nichž je vlastník neznámý. V případech, kdy není zřejmý vlastník pozemků
v kategorii PUPFL (např. tzv. „LV 0“), budou tyto parcely zařízeny každá zvlášť.

3.12 V průběhu zpracovávání LHO budou zhotovitelem průběžně do 31. 12. 2020 navrhovány
výjimky (velikost a šíře holé seče, lhůta pro zalesnění holin a zajištění porostů, zákaz mýtní
úmyslné těžby v porostech ve věku do 80 let, záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů
dřevin) v případě, že jejich udělení uzná za účelné. Tyto navržené výjimky budou zadavatelem
průběžně projednávány a v případě, že na základě těchto výjimek bude třeba zapracovat do LHO
změny, se zhotovitel zavazuje tyto změny do zpracovávaných LHO provést.

3.13 Zhotovitel zohlední specifika lesů zvláštního určení.
CL 4

Doba plnění a způsob předání díla
4.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede, tj. dokončí a předá, Dílo bez vad a nedodělků,

vč. zapracovaných připomínek podle 61. 3 odst. 3.1, zhotoviteli do 30. 06. 2021.
4.2 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně pět (5) dnů předem, kdy bude řádně dokončené

Dílo připraveno k předání.
4.3 O předání a převzetí řádně dokončeného Díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí

ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou stranu.
4.4 Místem předání Díla (včetně předání veškerých dokumentů) je sídlo objednatele.
4.5 Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady nebo nedodělky. Pokud objednatel

odmítne Díla převzít, pořídí o tom strany protokol, v němž uvedou svá odůvodněná stanoviska.
4.6 Převezme-li objednatel Dílo s vadami či nedodělky, uvede to v protokolu podle odst. 4.4 a stanoví

v něm zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů, ve které je zhotovitel povinen
vady či nedodělky vlastním nákladem odstranit. Při předávání a převzetí Díla po uplynutí lhůty k
odstranění vad Či nedodělků se postupuje podle tohoto článku obdobně.

4.7 Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny,
které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

3

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov 10 Sokolov II s platností od 1.1.2021 do 21.12.2030“
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

h) 1 x numerická a grafická data LHO na elektronickém nosiči, která budou volně kopírovatelná,
i) parcelní mapa, na jejímž základě byly LHO vytvořeny ve formátu *.pdf,
j) digitální seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa na elektronickém 

nosiči ve formátu *.xls,
k) elektronický nosič dat se separáty jednotlivých vlastníků ve formátu *.pdf.

3.4 Digitální fonna LHO bude vyhotovena a předána ve stavu způsobilém pro využití v rámci 
Datového skladu pro státní správu lesů.

3.5 LHO budou zpracovány tak, aby zahrnovaly na předmětném zařizovaném obvodu všechny lesy, 
pro které se LHO zpracovává, tzn. pro všechny lesy vlastníků s výměrou do 50 ha, pro které není 
zpracován lesní hospodářský plán.

3.6 V LHO nesmí být zařízeny žádné souhrnné porosty, pokud nebude s objednatelem dohodnuto 
jinak. LHO musí být zpracována na vlastníka, resp. na list vlastnictví.

3.7 Prostorové rozdělení lesa bude přizpůsobeno vlastnickým poměrům (listům vlastnictví) a hranicím 
jednotlivých parcel.

3.8 Popis lesních porostů bude vztažen k lesu, který zařizovatel v terénu identifikuje jako zařizovaný 
lesní majetek.

3.9 Těžby plánované v LHO budou vycházet ze zjištěného stavu lesa a z omezení vyplývajících 
z lesního zákona.

3.10 Zpracované LHO budou zohledňovat požadavky vlastníků lesa v souladu s lesním zákonem, 
které tito vlastníci uplatnili do 30.05.2019 u Městského úřadu Sokolov.

3.11 LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky, souhrnné porosty mohou být 
vytvářeny pouze s písemným souhlasem zadavatele, a to jen v odůvodněných případech, pokud 
nebude možné provést grafickou identifikaci parcel. Do zpracování budou zařazeny i lesní 
pozemky, u nichž je vlastník neznámý. V případech, kdy není zřejmý vlastník pozemků 
v kategorii PUPFL (např. tzv. „LV 0“), budou tyto parcely zařízeny každá zvlášť.

3.12 V průběhu zpracovávání LHO budou zhotovitelem průběžně do 31. 12. 2020 navrhovány 
výjimky (velikost a šíře holé seče, lhůta pro zalesnění holin a zajištění porostů, zákaz mýtní 
úmyslné těžby v porostech ve věku do 80 let, záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů 
dřevin) v případě, že jejich udělení uzná za účelné. Tyto navržené výjimky budou zadavatelem 
průběžně projednávány a v případě, že na základě těchto výjimek bude třeba zapracovat do LHO 
změny, se zhotovitel zavazuje tyto změny do zpracovávaných LHO provést.

3.13 Zhotovitel zohlední specifika lesů zvláštního určení.

CL 4
Doba plnění a způsob předání díla

4.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede, tj. dokončí a předá, Dílo bez vad a nedodělků, 
vč. zapracovaných připomínek podle 61. 3 odst. 3.1, zhotoviteli do 30. 06. 2021.

4.2 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně pět (5) dnů předem, kdy bude řádně dokončené 
Dílo připraveno k předání.

4.3 O předání a převzetí řádně dokončeného Díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí 
ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou stranu.

4.4 Místem předání Díla (včetně předání veškerých dokumentů) je sídlo objednatele.
4.5 Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady nebo nedodělky. Pokud objednatel 

odmítne Díla převzít, pořídí o tom strany protokol, v němž uvedou svá odůvodněná stanoviska.
4.6 Převezme-li objednatel Dílo s vadami či nedodělky, uvede to v protokolu podle odst. 4.4 a stanoví 

v něm zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů, ve které je zhotovitel povinen 
vady či nedodělky vlastním nákladem odstranit. Při předávání a převzetí Díla po uplynutí lhůty k 
odstranění vad Či nedodělků se postupuje podle tohoto článku obdobně.

4.7 Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, 
které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

3



„Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov II splatnosti od 1.1.202]do 31.12.2030“
Smlouva Č. SMU2/2020/OŽP

Čl. 5
Cena díla

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu,
která se určí jako násobek skutečné celkové plochy, pro kterou budou LHO zpracovány, a
jednotkové ceny za 1 ha této plochy. Je-li zhotovitel plátcem DPH, připočte se k ceně díla DPH ve
výši stanovené obecně závazným právním předpisem.

5.2 Skutečnou plochou podle předchozího odstavce se rozumí celková výměra pozemků určených
k plnění funkcí lesa, která bude zjištěna zhotovitelem při zpracování LHO a uvedena v textové
části LHO.

5.3 Cena za 1 ha skutečné celkové plochy, pro kterou budou LHO zpracovány, činí 550,- Kč (slovy:
pětsetpadesát korun českých) bez DPH. Zjištěná plocha zpracovávaných LHO činí ke dni podpisu
Smlouvy o dílo 102,04 ha. Celková cena za zjištěnou plochu činí 56 122,- Kč (slovy:
padesátšesttisícstodvacetdva korun českých) bez DPH.

5.4 Cena podle předchozích odstavců je pevná, konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele na provedení Díla, vČ. nákladů na dopravu a pořízení výtisků LHO podle čl. 3.
Součástí ceny Díla jsou rovněž práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě
uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo vědět mohl, a měl nebo mohl
na ně upozornit, již v době zpracování své cenové nabídky.

5.5 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy.
Čl. 6

Platební podmínky
6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dokončení díla a jeho předání

objednateli, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem.
6.2 Faktura podle předchozího odstavce musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového

dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti
řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve
lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit fakturu opravenou či
doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta
splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná
faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.

6.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude hradit cenu Díla z finančních prostředků, které mu
budou pro tento účel poskytnuty Krajským úřadem Karlovarského kraje (viz ustanovení § 47 odst.
4 lesního zákona). Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu Díla na základě faktury
podle odst. 6.1 do 15 dnů od obdržení finančních prostředků na úhradu ceny Díla od Krajského
úřadu Karlovarského kraje, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy.

6.4 Objednatel vyrozumí bezodkladně zhotovitele o tom, že mu byly Krajským úřadem Karlovarského
kraje poukázány finanční prostředky na úhradu ceny Díla.

6.5 Za den úhrady ceny díla se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

Čl. 7
Podmínky provedení díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s technologickými a odbornými
postupy, právními předpisy a technickými normami a v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a
v době plnění podle čl. 4 této smlouvy.

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.
7.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy.

4

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platnosti od 1.1.202] do 31.12.2030“
Smlouva Č. SMU2/2020/OŽP

Čl. 5
Cena díla

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu, 
která se určí jako násobek skutečné celkové plochy, pro kterou budou LHO zpracovány, a 
jednotkové ceny za 1 ha této plochy. Je-li zhotovitel plátcem DPH, připočte se k ceně díla DPH ve 
výši stanovené obecně závazným právním předpisem.

5.2 Skutečnou plochou podle předchozího odstavce se rozumí celková výměra pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, která bude zjištěna zhotovitelem při zpracování LHO a uvedena v textové 
části LHO.

5.3 Cena za 1 ha skutečné celkové plochy, pro kterou budou LHO zpracovány, činí 550,- Kč (slovy: 
pětsetpadesát korun českých) bez DPH. Zjištěná plocha zpracovávaných LHO činí ke dni podpisu 
Smlouvy o dílo 102,04 ha. Celková cena za zjištěnou plochu činí 56 122,- Kč (slovy: 
padesátšesttisícstodvacetdva korun českých) bez DPH.

5.4 Cena podle předchozích odstavců je pevná, konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení Díla, vČ. nákladů na dopravu a pořízení výtisků LHO podle čl. 3. 
Součástí ceny Díla jsou rovněž práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě 
uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo vědět mohl, a měl nebo mohl 
na ně upozornit, již v době zpracování své cenové nabídky.

5.5 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy.

Čl. 6
Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dokončení díla a jeho předání 
objednateli, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem.

6.2 Faktura podle předchozího odstavce musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve 
lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit fakturu opravenou či 
doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná 
faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.

6.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude hradit cenu Díla z finančních prostředků, které mu 
budou pro tento účel poskytnuty Krajským úřadem Karlovarského kraje (viz ustanovení § 47 odst. 
4 lesního zákona). Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu Díla na základě faktury 
podle odst. 6.1 do 15 dnů od obdržení finančních prostředků na úhradu ceny Díla od Krajského 
úřadu Karlovarského kraje, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

6.4 Objednatel vyrozumí bezodkladně zhotovitele o tom, že mu byly Krajským úřadem Karlovarského 
kraje poukázány finanční prostředky na úhradu ceny Díla.

6.5 Za den úhrady ceny díla se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

Čl. 7
Podmínky provedení díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s technologickými a odbornými 
postupy, právními předpisy a technickými normami a v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a 
v době plnění podle čl. 4 této smlouvy.

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.
7.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy.

4



...Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov //splatnostíod 1,1.2021 do 31.12,2030“
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

1A Zhotovitel je při provádění Díla vázán příkazy objednatele stran způsobu prováděníDíla.
7.5 Objednatel má právo kontrolovat průběžně provádění Díla a požadovat po objednateli prokázání

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.
7.6 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o všech skutečnostech;,

které by mohly ovlivnit řádné nebo včasné plnění této smlouvy.
7.7 Objednatel poskytne objednateli do 15.02.2020 tyto podklady pro zpracování LHO:

a) numerická data původního LHO (hospodářská kniha nebo výpis z ní),
b) grafická data původního LHO (porostní nebo obrysová mapa),
c) seznam parcel katastru nemovitostí určených k vyhotovení LHO a odpovídající databázi,
d) odpovídající mapové podklady katastru nemovitostí v analogové nebo digitální formě,
e) seznam vlastníků lesa se samostatnými LHP,
f) záměry a požadavky vlastníků lesa a dalších subjektů,
g) požadavky dotčených orgánů státní správy,
h) případné další doklady po vzájemné písemné domluvě (např. aktuální typologickámapa, mapa

pásem ohrožení imisemi, atd.).
ČI. 8

Odpovědnost za vady a záruka
8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí

Části Díla bez vad a nedodělků objednatelem a trvá po celou dobu platnosti Díla vymezené v či 2
odst 2.1. Stanoví-li zhotovitel v Nabídce, prohlášení o záruce či jinde delší záruční dobu anebo je
delší záruční stanovena jinde, platí tato delší záruční doba.

8.2 V případe, že objednatel nesdělí pří vytknutí vady či vad v rámci záruční doby zhotoviteli jiný
požadavek, je zhotovitel povinen vytýkanou vadu či vady nejpozději do 5 dnů poté, co mu budou
oznámeny, nedohodnou-li se strany jinak, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak
zhotovitel v plném rozsahu neučiní, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla
ěi od této smlouvy odstoupit. Další práva objednatele plynoucí mu z titulu vad z obecně
závazných právních předpisů ani povinnost prodávajícího zaplatit smluvní pokutu tím nejsou
dotčeny.

8.3 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.
ČI. 9

Smluvní pokuty
9.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla nebo jeho části v termínu podle této smlouvy

nebo s odstraněním vady Díla podle cl. 4 odst. 4.7 a čl. 8 odst. 8.2 je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kc za každý i započatý den prodlení.

9.2 V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti uvedené v této smlouvě než povinnosti podle odst.
8.1 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den
prodlení s nápravou přes výzvu či upozornění objednatele o více než 3 dny po obdržení takovéto
výzvy.

9.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody ani na odstoupení od
této smlouvy jakož ani povinnost zhotovitele splnit jeho závazek podle této;smlouvy.

9.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

9.5 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva
domáhat se u soudu jejich snížení.

ČL 10
Pojištění

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem objednateli ěi třetí
osobě v souvislostí s výkonem jeho činnosti podle této smlouvy, a to s plněním ve výši nejméně

5

...Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov //splatností od 1,1.2021 do 31.12,2030“
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

1A Zhotovitel je při provádění Díla vázán příkazy objednatele stran způsobu provádění Díla.
7.5 Objednatel má právo kontrolovat průběžně provádění Díla a požadovat po objednateli prokázání 

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.
7.6 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o všech skutečnostech;, 

které by mohly ovlivnit řádné nebo včasné plnění této smlouvy.
7.7 Objednatel poskytne objednateli do 15.02.2020 tyto podklady pro zpracování LHO:

a) numerická data původního LHO (hospodářská kniha nebo výpis z ní),
b) grafická data původního LHO (porostní nebo obrysová mapa),
c) seznam parcel katastru nemovitostí určených k vyhotovení LHO a odpovídající databázi,
d) odpovídající mapové podklady katastru nemovitostí v analogové nebo digitální formě,
e) seznam vlastníků lesa se samostatnými LHP,
f) záměry a požadavky vlastníků lesa a dalších subjektů,
g) požadavky dotčených orgánů státní správy,
h) případné další doklady po vzájemné písemné domluvě (např. aktuální typologická mapa, mapa 

pásem ohrožení imisemi, atd.).

ČI. 8
Odpovědnost za vady a záruka

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 
Části Díla bez vad a nedodělků objednatelem a trvá po celou dobu platnosti Díla vymezené v či 2 
odst 2.1. Stanoví-li zhotovitel v Nabídce, prohlášení o záruce či jinde delší záruční dobu anebo je 
delší záruční stanovena jinde, platí tato delší záruční doba.

8.2 V případe, že objednatel nesdělí pří vytknutí vady či vad v rámci záruční doby zhotoviteli jiný 
požadavek, je zhotovitel povinen vytýkanou vadu či vady nejpozději do 5 dnů poté, co mu budou 
oznámeny, nedohodnou-li se strany jinak, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak 
zhotovitel v plném rozsahu neučiní, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla 
ěi od této smlouvy odstoupit. Další práva objednatele plynoucí mu z titulu vad z obecně 
závazných právních předpisů ani povinnost prodávajícího zaplatit smluvní pokutu tím nejsou 
dotčeny.

8.3 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

ČI. 9
Smluvní pokuty

9.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla nebo jeho části v termínu podle této smlouvy 
nebo s odstraněním vady Díla podle cl. 4 odst. 4.7 a čl. 8 odst. 8.2 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kc za každý i započatý den prodlení.

9.2 V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti uvedené v této smlouvě než povinnosti podle odst. 
8.1 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s nápravou přes výzvu či upozornění objednatele o více než 3 dny po obdržení takovéto 
výzvy.

9.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody ani na odstoupení od 
této smlouvy jakož ani povinnost zhotovitele splnit jeho závazek podle této; smlouvy.

9.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy 
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

9.5 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva 
domáhat se u soudu jejich snížení.

ČL 10 
Pojištění

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem objednateli ěi třetí 
osobě v souvislostí s výkonem jeho činnosti podle této smlouvy, a to s plněním ve výši nejméně

5



„Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov 11 5 platností od 1.1.2021 do 31.12.2030 “
Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

5 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen udržovat vlastním nákladem pojistnou smlouvu po celou dobu
trvání této smlouvy a kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy na žádost objednatel předložit pojistnou
smlouvu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Pokud zhotovitel nebude mít
uzavřenou pojistnou smlouvu podle tohoto článku, nebo pojistnou smlouvu nepředloží na žádost
objednatele, je povinen zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení, po který
nebyl pojištěn v souladu s tímto článkem, nebo byl v prodlení s předložením pojistné smlouvy; čl. 9
odst. 9.3 až 9.5 v tomto případě platí obdobně.

Čl. 11
Odpovědnost za škodu

11.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li
smlouva jinak.

11.2 Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady
v důsledku porušení povinností zhotovitele.

Čl. 12
Odstoupení od smlouvy

12.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla či jeho části déle než 15 dnů,
b) neodstraní-li zhotovitel vadu Díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,
c) zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla,
d) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut
proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo
prodávající vstoupí do likvidace.

12.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou
ceny Díla déle než 30 dní.

12.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

12.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody.
12.5 V případě odstoupení objednatele od smlouvy nemá zhotovitel nárok 11a zaplacení ceny Díla, a to

ani na její poměrné části.
ČI. 13

Licenční a autorská ujednání
13.1 Pokud zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím

ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
„autorský zákon“) a občanského zákoníku, uděluje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k
výkonu práva dílo užít (licenci), a to za podmínek uvedených dále.

13.2 Licence se poskytuje jako (a) výhradní, (b) ke všem v současnosti známým způsobům užití díla,
(c) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, (d) pro území celého světa, (e) bez
množstevního omezení rozsah licence, (f) neodvolatelná.

13.3 Objednatel je oprávněn poskytnout veškerá práva k vytvořenému dílu podle odst. 13.1 třetí osobě
i bez souhlasu zhotovitele s tím, že zhotovitel s tímto poskytnutím práv souhlasí. Objednatel je
dále oprávněn licenci podle tohoto článku postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti, k čemuž
zhotovitel uděluje objednateli souhlas; smluvní strany se dohodly, že objednatel není v případě
postoupení licence či její části podle tohoto odstavce ve smyslu § 2364 odst. 2 občanského
zákoníku povinen zhotoviteli sdělovat, že licenci postoupil.

13.4 Objednatel není povinen licenci využít.
13.5 Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

6

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov 11 5 platností od 1.1.2021 do 31.12.2030 “

Smlouva č. SML/2/2020/OŽP

5 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen udržovat vlastním nákladem pojistnou smlouvu po celou dobu 
trvání této smlouvy a kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy na žádost objednatel předložit pojistnou 
smlouvu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Pokud zhotovitel nebude mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu podle tohoto článku, nebo pojistnou smlouvu nepředloží na žádost 
objednatele, je povinen zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení, po který 
nebyl pojištěn v souladu s tímto článkem, nebo byl v prodlení s předložením pojistné smlouvy; čl. 9 
odst. 9.3 až 9.5 v tomto případě platí obdobně.

Čl. 11
Odpovědnost za škodu

11.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak.

11.2 Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady 
v důsledku porušení povinností zhotovitele.

Čl. 12
Odstoupení od smlouvy

12.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla či jeho části déle než 15 dnů,
b) neodstraní-li zhotovitel vadu Díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,
c) zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla,
d) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut 
proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo 
prodávající vstoupí do likvidace.

12.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou 
ceny Díla déle než 30 dní.

12.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

12.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody.
12.5 V případě odstoupení objednatele od smlouvy nemá zhotovitel nárok 11a zaplacení ceny Díla, a to 

ani na její poměrné části.
ČI. 13

Licenční a autorská ujednání
13.1 Pokud zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím 

ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„autorský zákon“) a občanského zákoníku, uděluje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k 
výkonu práva dílo užít (licenci), a to za podmínek uvedených dále.

13.2 Licence se poskytuje jako (a) výhradní, (b) ke všem v současnosti známým způsobům užití díla, 
(c) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, (d) pro území celého světa, (e) bez 
množstevního omezení rozsah licence, (f) neodvolatelná.

13.3 Objednatel je oprávněn poskytnout veškerá práva k vytvořenému dílu podle odst. 13.1 třetí osobě 
i bez souhlasu zhotovitele s tím, že zhotovitel s tímto poskytnutím práv souhlasí. Objednatel je 
dále oprávněn licenci podle tohoto článku postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti, k čemuž 
zhotovitel uděluje objednateli souhlas; smluvní strany se dohodly, že objednatel není v případě 
postoupení licence či její části podle tohoto odstavce ve smyslu § 2364 odst. 2 občanského 
zákoníku povinen zhotoviteli sdělovat, že licenci postoupil.

13.4 Objednatel není povinen licenci využít.
13.5 Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

6



..Lesní hospodářské osnovypro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030 "
Smlouva Č. SML/2/202O/OŽP

13.6Na poskytnutí licence se nebude aplikovat ustanovení § 2378 občanského zákoníku.
13.7Zhotovitel uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla podle odst. 13.1, s

jakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, s jeho
spojením s jinými dílyJeho užitím k vytvoření jiného díla a jeho zařazením do díla souborného, a
to vše i třetí osobou.

13.8 Odměna za poskytnutí a užití licence podle tohoto článkuje v plném rozsahu zahrnuta v ceně
podle čl. 5 této smlouvy.

ČL 14
Kontaktní osoby

14.1 Osobami pro potřeby plnění smlouvy jsou:
a) za objednatele:

1. Ing. Jitka Škrabalové, tel. 354 228 170, e-mail: jitka.skrabalova@mu-sokolov.cz,
2. Ing. Jana Musilová, tel. 354 228 171, e-mailJana.musilova@mu-sokolov.cz.

b) za zhotovitele:
14.2 Osoby na straně

smlouvy, zejména předávají podklady objednateli, udělují mu pokyny stran plnění Díla, sepisují a
podepisují protokoly o předání a převzetí Díla či jeho části, přebírají Dílo či jeho části, vytýkají
vady či nedodělky Díla či jeho části, stanovují Ihůtu pro odstranění vady či nedodělku Díla či jeho
části.

14.3 Změna osob uvedených v odst. 14.1 nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však
povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně.

ČL 15
Doručování

15.1 Nestanoví-li tato smlouva jinak, doručují se veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy v
písemné formě osobně, poštou nebo do datové schránky tak, aby bylo možné zajistit výkaz o
doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.

15.2 Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování.
15.3 V případě změny sídla či adresy pro doručování je dotčená smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu. V případě porušení
této povinnosti nese povinná smluvní strana odpovědnost za škodu, která v důsledku této
skutečnosti vznikne.

Čl. 16
Závěrečná ustanovení

16.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel.

16.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

16.3 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé
ustanovení této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této
smlouvy a smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou
dodatku ke smlouvě tak, aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

16.4 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

7



„Lesní hospodářské osnovypro ORJ3Sokolov ZO Sokolov IJ s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030"
Smlouva Č. SMU2/202O/OŽP

16.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

16.6 Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy.

16.7Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

16.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz
čehož připojují své podpisy.

16.9Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Nabídka.

Za objednatele: Za zhotovitele:
V it........dneJ... !..

V Sokolově

LHProjekt a.s.

Ing. Aleš Sekanina, statutární ředitel

8



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

!-------- - ------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------- -------

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Název zakázky

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov II s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030“

Základní identifikační údaje o účastníkovi
Obchodní firma nebo název: LHProjekt a.s.

Sídlo / místo podnikání: Čichnova 386/17, Komín, 62400 Brno

Právní forma: akciová společnost

IČ: 25300806

DIČ: CZ25300806

Spisová značka v obch. rejstříku: vedeném u KS v Brně, odd. B, vlož. 1983

Osoba oprávněná jednat za účastníka: Ing. Aleš Sekanina, statutární ředitel

Kontaktní osoba: Ing. Aleš Sekanina

Tel./Fax: +420 541 219 027

E-mail: lhpro@lhprojekt.cz

Kritérium hodnocení: Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 1 ha

C-ena za 1 ha bez DPH: 550,00 Kč1

DPH: 115,50 Kč

Celková cena za 1 ha s DPH: 665,50 Kč
Podpisem tohoto krycího listu prohlašuji, že jsem byl důkladně seznámen se zadávací dokumentací
vč. všech příloh, a že akceptuji veškeré podmínky.

Digitálně podepsal
V Brně dne 11.12.2019 Ing. Aleš Sekanina

2019.12.11
12:50:09+01'00’

Ing. Aleš Sekanina

Jméno a podpis oprávněného zástupce účastníka



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)

k veřejné zakázce

„Lesníhospodářské osnovypro ORPSokolov ZO Sokolov IIsplatností od
1.1.2021 do 31.12.2030“

Účastník: LHProjekt a.s.

se sídlem: Čichnova 386/17, Komín, 624 00 Bmo

IČ: 25300806
DIČ: CZ25300806
zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. B, vlož. 1983
jednající: Ing. Aleš Sekanina, statutární ředitel

(dále jen „Účastník"),

tímto čestně prohlašuje, že

1. splňuje základní způsobilost dle $ 74 zákona:
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb, o zadávání
veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku ani proti němu nebyla
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního
řádu země sídla zadavatele.

f) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: tato
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

2. splňuje profesní způsobilost dle $ 77 zákona:
a) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky;
b) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost

zabezpečuje.

3. Splňuje ekonomickou kvalifikaci dle §78 zákona:

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

k veřejné zakázce

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov II splatností od
1.1.2021 do 31.12.2030“

Účastník: LHProjekt a.s.

se sídlem: Čichnova 386/17, Komín, 624 00 Bmo

IČ: 25300806
DIČ: CZ25300806
zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. B, vlož. 1983 
jednající: Ing. Aleš Sekanina, statutární ředitel

(dále jen „Účastník"),

tímto čestně prohlašuje, že

1. splňuje základní způsobilost dle $ 74 zákona:
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb, o zadávání 
veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku ani proti němu nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla zadavatele.

f) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

2. splňuje profesní způsobilost dle $ 77 zákona:
a) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky;
b) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje.

3. Splňuje ekonomickou kvalifikaci dle §78 zákona:



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmět veřejné zakázky, a to za podmínek, v místě
a po dobu, které jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy;

4. splňuje technickou kvalifikaci dle §79 zákona:
a) realizoval za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení minimálně 3 zakázky

obdobného charakteru (tj. zpracování lesních hospodářských osnov nebo lesních
hospodářských plánů), každou v hodnotě odpovídající minimálně 50 % předpokládané
hodnoty veřejné zakázky podle této zadávací dokumentace, z nichž alespoň u jedné bude
objednatelem veřejný zadavatel.

Seznam realizovaných služeb v posledních třech letech:

Referenční zakázka
Poř. Objednatel (název a popis, Hodnota zakázky Termín
číslo (název, kont. osoba, tel., e- z kterého bude (v Kč bez DPH) realizace

mail) zřejmé splnění
technické
kvalifikace)

1. Lesy ČR, s.p., LHC: Františkovy 7.902.637,00 2017-
IČ:042196451 Lázně, 2019

kód IDC: 320000,
PUPFL 15.861,38 ha

2. MP LESY, spol. s r.o., LHC: MP LESY, 1.309.157,00 2017-
IČ: 49970097, kód IDC: 611305 2019

PUPFL 3.445,15 ha

3. Město Valašské Klobouky, LHC: LHO Val. 747.105,00. 2016-
IČ: 00284611, Klobouky, 2018

kód IDC: 601802,
PUPFL: 3.395,93 ha

5. neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se
zadávanou veřejnou zakázkou (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění
pozdějších předpisů);

6. v rámci poptávkového řízení uvedl všechny údaje v této nabídce pravdivě, seznámil se
s podmínkami výzvy a před podáním nabídky si vyjasnil všechna případná sporná ustanovení a
technické nejasnosti a respektuje podmínky výzvy a zadávací dokumentaci.

7. má (případně bude mít nejpozději ke dni podpisu smlouvy o dílo) uzavřenou platnou pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem
objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to s plněním ve výši nejméně
5 000 000,- Kč.

8. je držitelem licence ke Zpracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov
(požadavek dle § 26 odst. 1 zákona č 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

9. souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva,
podmínky smlouvy vážící se na předmět plnění, množstevní bonusy atd.).



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

10. zpracovaná nabídka dle zadávacích podmínek obsažených ve výzvě je vázána celým obsahem
nabídky po celou dobu zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání
nabídek, a trvá 90 dní.

Digitálně podepsai
V Brně dne 11.12.2019 Ing. Aleš Sekanina

Datum: 2019.12.11
12:49:36+0TOO'

Ing. Aleš Sekanina, statutární ředitel
Jméno a podpis oprávněného zástupce účastníka


